

Kunden Tarife 2026

Uhrentarife

Zentralstelle Aalsmeer, Naaldwijk, Rijnsburg en Eelde

Rechnungscode	Beschreibung	Tarife 2026	Erläuterung
1314	Transaktionsabgabe (1)	€ 1,91	Pro Transaktion
1314	Transaktionsabgabe Eelde (1)	€ 2,16	Pro Transaktion- Zusätzlich zu den regulären Transaktionssteuersätzen werden am Standort Eelde 0,01 € pro Transaktion als Beitrag zum Sortimentsfonds weiterverrechnet.
2627	Einkaufsarbeitsplatz vor Ort (inkl. MPN)	€ 56,55	Pro Monat
2625	Fern Kauf (KOA) Abonnement	€ 43,36	Pro Monat
2146 2099	EKT Abonnement EKT Nutzung	€ 33,48 € 0,020	Pro Monat Pro Transaktion
2918	Inspektion und markieren (per Pre-Auktion App)	€ 39,24	Pro Monat
2155 2403 2486	Uhrzustellungsnachricht: Abonnement Uhrzustellungsnachricht: Nutzung Nachversteigerung Käufer	€ 27,30 € 0,047 € 47,95	Sonstige Preise - Pro Monat Sonstige Preise - Pro Nachricht Sonstige Preise - Pro Partie

(1) Die Rabattregelung Transaktionsabgabe 2026 sieht folgendermaßen aus:

0 bis 75 Transaktionen im Durchschnitt pro Tag und Kupferplatte	€ 0,20 Rabatt pro Transaktion
75 bis 150 Transaktionen im Durchschnitt pro Tag und Kupferplatte	€ 0,22 Rabatt pro Transaktion
Mehr als 150 Transaktionen im Durchschnitt pro Tag und Kupferplatte	€ 0,24 Rabatt pro Transaktion